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Za ponad dwa miesiące, 16 listopada 2014 roku odbędą się wybory samorządowe. Kto
może zostać członkiem komisji wyborczej? Jakie otrzyma wynagrodzenie?

Do 8 września wójtowie, prezydenci miast, burmistrzowie itp. muszą podać do publicznej wiadomości informację o
o okręgach wyborczych, ich granicach, numerach i liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz
o wyznaczonej siedzibie terytorialnej komisji wyborczej dla wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików
województw itd.

Do 17 września komitaty wyborcze mogą zgłaszać kandydatów na członków terytorialnych komisji wyborczych, a
do 17 października na członków obwodowych.

Kto może zostać członkiem komisji?  Pierwszym warunkiem jest obywatelstwo polskie i ukończone 18 lat.
Kandydat na członka komisji nie może być pozbawiony praw wyborczych ani publicznych. Członek komisji nie
może być też ubezwłasnowolniony. Co również istotne kandydat na członka komisji musi być ujęty w stałym
rejestrze wyborców danej gminy. To wszystkie warunki. Jeśli chcemy zasiąść w komisji, musimy zgłosić swoją
kandydaturę bezpośrednio do pełnomocników komitetów wyborczych uczestniczących w wyborach (wykaz
wszystkich pełnomocników wyborczych komitetów utworzonych w związku z wyborami samorządowymi oraz ich
adresy dostępne będą na stronach internetowych Państwowej Komisji Wyborczej oraz poszczególnych komisarzy
wyborczych po upływie terminu na zawiadamianie o utworzeniu komitetów wyborczych, tj. po dniu 8 września
2014 r.). Trzeba pamiętać również, że można być kandydatem jednego tylko komitetu wyborczego.

W skład obwodowej komisji wyborczej powołuje się od 6 do 8 osób (4 do 6 w zakładach karnych, aresztach,
zakładach opieki zdrowotnej itp.) spośród zgłoszonych kandydatów oraz jedną osobę wskazaną przez wójta
(burmistrza, prezydenta miasta) spośród pracowników samorządowych gminy lub gminnych jednostek
organizacyjnych. W przypadku zgłoszenia do składu obwodowej komisji wyborczej liczby kandydatów
przekraczającej dopuszczalny skład komisji, skład komisji ustala się w drodze publicznego losowania
przeprowadzonego przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Jeżeli natomiast liczba kandydatów jest mniejsza
od dopuszczalnego minimalnego składu, uzupełnienia jej składu dokonuje wójt (burmistrz, prezydent miasta)
spośród osób ujętych w stałym rejestrze wyborców tej gminy.

Jakie przysługuje im uposażenie? Jest ono zależne od funkcji członka i zasięgu komisji (terytorialna, obwodowa):

przewodniczący terytorialnej komisji wyborczej 650  zł
zastępca przewodniczącego terytorialnej komisji wyborczej    600 zł
członek terytorialnej komisji wyborczej     550 zł
przewodniczący obwodowej komisji wyborczej     380 zł
zastępca przewodniczącego obwodowej komisji wyborczej     330 zł   
członek obwodowej komisji wyborczej     300 zł

W tym roku wybory odbędą się w nowej formule - do wyborów samorządowych do rad gmin nie będących
miastami na prawach powiatu wprowadzono tzw. okręgi jednomandatowe (wcześniej okręgi jednomandatowe
dotyczyły jedynie wyborów do Senatu RP i do gmin liczących nie więcej niż 20 tys. mieszkańców). Zniesiony został
również wymóg uzyskania 5% głosów na dane ugrupowanie, co ogranicza nieco rolę dużych ugrupowań partyjnych.

Wszelkie informacje na temat wyborów samorządowych znajdziecie na stronie Państwowej Komisji Wyborczej.
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http://info.pkw.gov.pl/wybory-samorzadowe-2014/kalendarz-wybranych-czynnosci-wyborczych-zwiazanych-z-udzialem-w-glosowaniu.html
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